議会運営委員会会議録

1 日 時 開会 令和 6 年 10 月 21 日 9：30

閉会 令和 6 年 10 月 21 日 9：40

2 場 所 委員会室

3 出 席 委 員 吉田克則、七宮広樹、吉田広明、鈴木元久、菊地哲也

4 欠 席 委 員 なし

5 出席要求者 副議長、総務課長

6 職務出席者 議長、事務局長、書記

7 付 議 事 件 第 1 臨時会提出議案について

その他

8 議事の経過

七宮広樹副委員長開会

吉田克則委員長あいさつ

委員長による進行

第 1 臨時会提出議案について

（委員長が総務課長に説明を求める）

（総務課長が資料に基づき議案要旨を説明）

委員長：質疑あるか。

副委員長：衆議院議員総選挙に係る予算が 739 万 8 千円とあるが。

総務課長：期間が長いため、職員の超過勤務手当など費用がかかる。この他、計数

機を購入する。予算は全額国からくる。

副委員長：国からの歳入はいつ頃になるのか。

総務課長：年度内には当然入ってくるが、選挙が終わって全ての経費を精算して県

へ報告する。県から国へ報告され、その後になる。

副議長：候補者ポスターの掲示板について、大きさによって金額はが違ってくるの

か。

総務課長：掲示板そのものの金額は変わる。設置する委託料は変わらない。

委員長：第 1 を終わる。

（総務課長が退席）

委員長：その他について、事務局より説明を求める。

（事務局長が諸般の報告を説明）

委員長：その他ないので終了する。

副委員長閉会

塙町議会委員会条例の第 27 条の規定により署名する。

 令和  年  月  日

          議会運営委員長

議 長

確認印